
Patvirtinta
Vienintelio dalininko sprendimu

2024-04-21

HEROJŲ LABDAROS IR PARAMOS FONDAS
J.a.k. 306200772, Suopių g. 24C, Žeimaitkiemio k., Kauno raj.

2023 metų
METINIS PRANEŠIMAS

2024 m. balandžio 21 d.
Žemaitkiemis

Apie Herojų labdaros ir paramos fondą

Herojų labdaros ir paramos fondas (toliau – Fondas) įsteigtas 2022 m. gruodžio 22 d. ir veikia
pagal fondo įstatus, LR labdaros fondų įstatymą ir kitus teisės aktus.

Fondą įsteigė Marijus Kilmanas, paskatintas asmeninės patirties auginant dvi dukras turinčias
skirtingų ilgalaikių sveikatos sutrikimų ir matydamas, su kokiais realiais iššūkiais, tiek
finansiniais, tiek ir kitais, susiduria šeimos esančios panašiose situacijose. Fondo tikslas - remti
ir palengvinti finansinę naštą, kylančią šeimoms, auginančioms vaikus su negalia ar kitais
sveikatos sutrikimais, prisidėti prie jų gydymo, bet su juo susijusių papildomų išlaidų kelionėms,
pragyvenimui, medikamentams, proceduroms ir kitiems sveikatinimo poreikiams, taip pat ir
išlaidų susijusių su šių vaikų lavinimu, stiprinimu, edukacija.

Šiuo metu fondas remia dvi mergaites, fondo steigėjo dukras.

Vyresnioji, Elžbieta, gimė 2014 metais ir tik po poros mėnesių jai buvo diagnozuota tulžies
latakų atrezija, reikalaujanti skubaus operacinio gydymo. 3 mėnesių amžiaus jai buvo atlikta
palaikomoji Kasai operacija Varšuvoje, kur visa šeima turėjo praleisti daugiau nei mėnesį laiko.
Tai buvo tik laikinas sprendimas, leidžiantis vaikui išlošti laiko ir paaugti iki kol reikės kitos, daug
rimtesnės operacijos - kepenų transplantacijos. Nors tikslas buvo sulaukti bent 2 metų amžiaus,
tačiau Elžbietai kepenų transplantacijos prireikė tik suėjus 5 metams. 2020 m. kovo 13 d.,
pačiame COVID-19 pandemijos įsisiūbavime, Elžbietai buvo persodinta dalis tėčio kepenų. Nors
pirmieji post-transplantaciniai metai buvo sunkūs tiek dėl stiprių imunosupresantų, tiek dėl
pandemijos - didelę laiko dalį teko praleisti izoliacijoje namuose. Nepaisant to, mergaitė dabar
jaučiasi puikiai, gyvena pilnavertį vaikišką gyvenimą su visais jo džiaugsmais ir nuopuoliais.



Šiuo metu mokosi 3 klasėje su bendraamžiais. Tiesa, medikamentai ir kontroliniai tyrimai lydės
ją visą likusį gyvenimą.

Jaunesnioji, Evelina, gimė 2017 metų rudenį. Deja, jos biologinė mama nesugebėjo į nėštumą
žiūrėti atsakingai, dėl ko mergaitė gimė su įgimtu alkoholiniu vaisiaus sindromu. Motina jos
atsisakė iš karto po gimdymo, todėl pirmuosius gyvenimo metus praleido globėjos šeimoje. Dėl
sutrikusios raidos, auginti mergaitei visuomet reikėjo įdėti ženkliai daugiau pastangų, nuolatos
lankyti įvairias reabilitacines, lavinamąsias procedūras. 2022 metais Evelina rado nuolatinius
namus - buvo įvaikinta ir tapo Elžbietos sese. Dėl itin socialaus būdo, naujoje šeimoje mergaitė
apsiprato labai greitai ir lengvai. Tačiau nuolatinis darbas lavinimo srityje tęsiasi ir toliau,
darželyje lanko priešmokyklinę grupę pagal adaptuotą programą ir padedama asmeninės
padėjėjos.

Fondas stengiasi dalintis patirtimi su kitomis šeimomis, kurios susiduria su panašiomis
diagnozėmis, patarimais ir palaikymu. Lygiai taip pat fondas yra pasiruošęs paremti ir
finansiškai, jei tik toks poreikis atsiranda.

Fondas viešina informaciją internetiniame puslapyje https://heroju-fondas.lt bei Facebook
socialinio tinklo paskyroje https://www.facebook.com/profile.php?id=100090666442786

Fondo steigėjas ir vienintelis dalininkas – Marijus Kilmanas. Dalininkų skaičius 2023 metais
nesikeitė. Fondas turi vieną darbuotoją - fondo direktorių Marijų Kilmaną, dirbantį fondui 1
val/savaitę intensyvumu.

2023 metų fondo veikla ir svarbiausi pasiekimai

2023 metų, kaip pirmųjų tikrosios veiklos metų, pastangos buvo orientuotos į paramos gavimą,
Fondo žinomumo gerinimą, vidinių procesų ir jiems reikalingų dokumentų parengimą.

Pasinaudojant Facebook socialiniu tinklu ir asmeninėmis pažintimis, buvo skleidžiama žinia apie
galimybę fondui skirti 1.2% GPM paramą. Šios veiklos rezultatai buvo itin džiuginantys - taip per
metus surinkta 61.4% fondo pajamų.

Per 2023 metus buvo pasirašytos pirmosios 2 paramos teikimo sutartys su Elžbieta ir Evelina
(per jų atstovus - tėvus).

Pagal šią sutartį buvo suteikta pirmoji parama - €386 Elžbietos kelionei į Varšuvą, kur jai buvo
atlikta pilvo sienos rekonstrukcijos operacija (planinė operacija reikalinga po transplantacijos), ir
ligoninėje teko praleisti savaitę laiko. Buvo kompensuotos išlaidos kurui ir šeimos narių
apgyvendinimui ligoninės viešbutyje pagal pateiktus čekius ir sąskaitas.

https://heroju-fondas.lt
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090666442786


Gauta parama per 2023 metus

Rėmėjo tipas Rėmėjų skaičius Gauta parama, EUR

Fiziniai asmenys 6 1235.26

Juridiniai asmenys 0 0

1.2% GPM parama 1 (atskirų rėmėjų skaičius nežinomas) 1962.51

VISO: 3197.77

Suteikta parama per 2023 metus

Data Paramos
gavėjas

Paramos paskirtis Suma, EUR

2023-12-02 Elžbieta Kelionės ir apgyvendinimo išlaidos operacijos
Varšuvoje metu:
- €108.93 kuras (Kaunas-Varšuva-Kaunas)
- €232.78 nakvynės ligoninės viešbutyje (11 naktų)
- €44.18 parkavimas prie ligoninės (11 parų)

385.89

VISO: 385.89

Fondo administravimo išlaidoms padengti per 2023 metus panaudota 317 Eur (9.91% per
metus gautų Fondo pajamų), iš kurių:

- €205 direktoriaus darbo užmokesčiui ir su darbo santykiais susijusiems mokesčiams (iš
jų €115.26, kurie buvo išmokėti kaip atlyginimas, vėliau grąžinti Fondui kaip parama, todėl
faktinės išlaidos yra €89.74 sumokėti GPM ir Sodros mokesčiams).

- €100 teisinėms ir fondo valdymo konsultacijoms;
- €12 internetinės svetainės palaikymo išlaidoms;

Ši administravimo išlaidų dalis atitinka LR Labdaros fondų įstatymo 18 str. 6 dalies reikalavimą,
kad fondo administravimo išlaidoms padengti per vienus metus gali būti panaudojama ne
daugiau kaip 20 procentų per tuos metus gautų fondo pajamų.

Direktorius Marijus Kilmanas
( vadovo pareigos ) ( vardas, pavardė )


		2024-04-21T16:37:22+0000




